PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

  www.itapetininga.sp.gov.br

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2020                                                                      Prefeitura de Itapetininga/SP - Página 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 02/2020

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES À DIVULGAÇÃO DA
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

A Prefeitura Municipal de Itapetininga, nos termos da Legislação vigente, torna público o resultado dos recursos
referentes à divulgação da lista de classificação dos candidatos. A seguir consta a relação dos candidatos que
interpuseram recurso quanto à publicação da classificação, com os respectivos resultados:

Nome do Candidato Emprego Parecer da Comissão de Acompanhamento

Daiane Vilas Boas de Sena Enfermeiro

Após correção das alternativas contidas no questionário da 2ª
Etapa - Entrevista, pela Comissão de Acompanhamento do
Processo Seletivo Simplificado nº 02/2020, foi constatado que a
candidata respondeu como alternativa correta para a questão nº 1
a alternativa B, porém, a correta é a alternativa A:

Segundo Protocolo Manejo Clínico do Coronavírus (COVID-
19) na atenção Primária à Saúde (versão 2 - Março 2020) do
Ministério da Saúde, quais os sinais e sintomas o vírus
provoca:
a) Febre (>37,8 C), tosse, dispneia, mialgia e fadiga, sintomas
respiratórias superiores e sintomas gastrointestinais, como
diarreia (mais raros)

Andressa Caroline Silva da Cruz Enfermeiro

Após correção das alternativas contidas no questionário da 2ª
Etapa - Entrevista, pela Comissão de Acompanhamento do
Processo Seletivo Simplificado nº 02/2020, foi constatado que a
candidata respondeu como alternativa correta para a questão nº 1
a alternativa B, porém, a correta é a alternativa A; e como
alternativa correta para a questão nº 2 a alternativa C, porém, a
correta é a alternativa A:

Segundo Protocolo Manejo Clínico do Coronavírus (COVID-
19) na atenção Primária à Saúde (versão 2 - Março 2020) do
Ministério da Saúde, quais os sinais e sintomas o vírus
provoca:
a) Febre (>37,8 C), tosse, dispneia, mialgia e fadiga, sintomas
respiratórias superiores e sintomas gastrointestinais, como
diarreia (mais raros)

Segundo Protocolo Manejo Clínico do Coronavírus (COVID-
19) na atenção Primária à Saúde (versão 2 - Março 2020) do
Ministério da Saúde, quais medidas de controle precoce para
evitar contágio na Unidade de Saúde:
a) Máscara cirúrgica, luvas de procedimento, óculos ou protetor
facial, avental descartável, lavar as mãos com frequência, limpar
e desinfetar objetos e superfícies tocadas com frequência

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Processo Seletivo Simplificado.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Itapetininga, 23 de junho de 2020.

SIMONE APARECIDA CURRALADAS DOS SANTOS
Prefeita Municipal

CARLOS EDUARDO PAGIORO
Secretário Municipal de Governo